
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3634/2024 del 17/12/2024 

Proposta n. 4405/2024  
Esecutiva dal 17/12/2024

Protocollo n. 500734 del 17/12/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ELENCO  DEI  COMPONENTI  DELL'ORGANISMO 
TECNICO DI AMBITO PROVINCIALE (O.T.A.P). 

Allegati: 

• Elenco valutatori OTAP (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Determinazione n. 3634 del 17/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

 Dott.ssa Righi Annalisa

Numero determina: 3634/2024
del 17/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI COMPONENTI DELL'ORGANISMO 
TECNICO DI AMBITO PROVINCIALE (O.T.A.P).

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamate:

-la  Legge  regionale  n.  2/2003  “Norme  per  la  promozione  della  cittadinanza  solidale  e  per  la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e sevizi sociali” art38 comma 4;

-la Delibera di Giunta regionale n. 1638/2024 ad oggetto: “Approvazione del nuovo sistema di 
accreditamento sociosanitario e disposizioni transitorie;

-la Delibera di Giunta regionale n. 2109/2009 avente ad oggetto “Approvazione della composizione 
e delle modalità di funzionamento dell'Organismo tecnico di ambito provinciale competente per la  
verifica dei requisiti per l'accreditamento;

Richiamata  la  determinazione n.  1451 del  12/07/2019 ad oggetto:  “Nomina componenti 
della  Provincia  dell'Organismo  tecnico  di  ambito  provinciale  (O.T.A.P.)  con  la  quale  è  stato 
approvato l'elenco dei componenti del suddetto organismo;

Preso  atto  della  necessità,  nell'ambito  degli  uffici  di  piano,  di  garantire  il  regolare 
svolgimento  delle  attività  di  verifica  le  attività  previste  dagli  esperti  OTAP,  in  particolare  con 

copia informatica per consultazione



riferimento alle domande di accreditamento dei servizi socio sanitari, come previsto dalla normativa 
regionale sopracitata;

Visto il nuovo elenco dei “Valutatori OTAP Provincia di Modena ottobre 2024” inviato dalla 
Direzione Socio Sanitaria dell'Azienda U.S.L. di Modena, acquisito al protocollo dell'Ente con il n. 
428182 del 5/11/2024 e il parere favorevole in merito alla proposta della struttura organizzativa 
dell'Organismo Tecnico di ambito Provinciale (OTAP) di cui alla Deliberazione della Conferenza 
Territoriale Sociale e Sanitaria n.8/2024;

  Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;
  

 D E T E R M I N A
 

per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1.  di  approvare il  nuovo elenco dei  componenti  dell'Organismo Tecnico di  Ambito Provinciale 
(OTAP), acquisito al protocollo dell'Ente al n. 428182 del 5/11/2024 ed allegato al presente atto per  
farne parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto che il coordinamento OTAP è in capo alla Direzione Socio Sanitaria dell'AUSL di 
Modena,  nella  persona  del  Dott.  Andrea  Fabbo,  quale  Responsabile  dell'Organismo Tecnico  di 
Ambito Provinciale;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 17/12/2024
   La Dirigente Responsabile

           
                                                                              RIGHI ANNALISA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

L'originale del presente documento redatto in formato elettronico è conservato dall'ENTE secondo 
normativa vigente.  Ai sensi  dell'art.  3 c4-bis D. Lgs 82/2005 e s.m.i.,  in assenza del  domicilio 
digitale  le  amministrazioni  possono  predisporre  le  comunicazioni  ai  cittadini  come  documenti  
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ad inviare ai cittadini stessi 
copia  analogica  di  tali  documenti  sottoscritti  con  firma  autografa  sostituita  a  mezzo  stampa 
predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D. Lgs 39/1993.

PROTOCOLLO N.   428182/2024 DEL 05/11/2024  

CLASSIFICAZIONE 07.08 - 2024/1 

OGGETTO: ELENCO VALUTATORI OTAP - ORGANISMO TECNICO DI AMBITO PROVINCIALE 

Allegati: 

• ELENCO VALUTATORI OTAP agg. 5.11.24 - DAS AUSL.pdf 
4A6784073722E7FF1449FD8616E7404DEBC9E72A390CC8B775E2AB14E7275A3600FDF00506A59C546
313CCB2F6BEE0E198D292D6B5604E46A13F6F49A1E581A7 

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 428182 del 05/11/2024copia informatica per consultazione



N. Distretto Cognome e nome

1 REFERENTE CARPI
Maccarone Roberta

2
Bulgarelli Daniela

3
Turci Marina

4
Sala Claudio

5
Boscaini Elisa

6
Zini Sergio

7 REFERENTE MIRANDOLA
Reggiani Luana

8
Guerzoni Mary

9
Mazzoli Maria Teresa

10
Erminiati Simona

11
Cornacchini Riccardo

12
Bergamini Lucia

13
Taurasi Cinzia

14
Accorsi Stefania

15 REFERENTE MODENA
Lasagni Cecilia

16
Squillante Maria

17 RESPONSABILE OTAP
Fabbo Andrea

18
Pezzullo Anna

19
Belardo Carmelo

20
Grenzi Katia

21
Baraldi Licia

22
Chiara Cheroni 

23
Losi Vittorio

24
Marocchino Sonia

25
Marino Nicola

26
Buonocore Maria

27
REFERENTE - 

SASSUOLO
Gariselli Daniela

28
Di Feo Rossella

29
Pedretti Paola

30
Po Andrea

31 REFERENTE - PAVULLO
Decaroli Valeria

32
Mannina Massimo

33
Guiducci Paola

34 REFERENTE VIGNOLA
Borghi Anna Rita

35
Secchi Roberto

VALUTATORI  OTAP PROVINCIA DI MODENA OTTOBRE 2024

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 428182 del 05/11/2024copia informatica per consultazione



36
Picchioni Eugenia

37
Fiordelli Irene

38
REFERENTE 

CASTELFRANCO EMILIA

Marra Doriana

39
Finelli Michela

40
Vaccina Antonella

41
Fratti Valeria

DISTRETTO VALUTATORI ATTIVI

CARPI 6

MIRANDOLA 8

MODENA

11

Non conteggiato il Dott. 

Fabbo tra i valutatori in 

quanto ricopre il ruolo di 

Responsabile OTAP

SASSUOLO 4

PAVULLO 3

VIGNOLA 4

CASTELFRANCO EMILIA 4

TOTALE 40

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 428182 del 05/11/2024copia informatica per consultazione


